
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

지역경제과 9,971,730 10,131,318 △159,588

국 172,305 172,305 0

균 1,081,750 1,143,000 △61,250

시 450,395 480,845 △30,450

군 8,267,280 8,335,168 △67,888

지역경제 활성화 7,435,756 7,669,657 △233,901

국 48,000 48,000 0

시 3,000 3,000 0

군 7,384,756 7,618,657 △233,901

안정적 지역경제 기반조성 7,313,389 7,542,497 △229,108

시 3,000 3,000 0

군 7,310,389 7,539,497 △229,108

지역경제 활력화 90,696 97,881 △7,185

201 일반운영비 62,421 68,556 △6,135

01 사무관리비 62,421 68,556 △6,135

◎물가모니터요원 실비 지급
38,481 44,616 △6,135

301 일반보전금 3,850 4,900 △1,050

14 기타보상금 3,850 4,900 △1,050

◎착한가격업소 온누리 상품권 지원
3,850 4,900 △1,050

소상공인 지원 1,890,113 2,100,936 △210,823

101 인건비 7,912 8,040 △128

04 기간제근로자등보수 7,912 8,040 △128

◎소상공인 카드수수료 지원사업 인건비 7,912 8,040 △128

○기본급 4,940 4,695 245

○휴일수당 2,072 2,155 △83

○급량비 310 305 5

○교통비 310 305 5

○가족수당 280 180 100

○명절휴가비 0 400 △400

207 연구개발비 9,300 10,000 △700

02 전산개발비 9,300 10,000 △700

◎소상공인 경영안정자금 온라인 접수시스템
구축 9,300 10,000 △700

301 일반보전금 778,605 800,000 △21,395

14 기타보상금 778,605 800,000 △21,395

◎소상공인 카드수수료 지원사업
778,605 800,000 △21,395

307 민간이전 1,084,296 1,272,896 △188,600

08 이차보전금 975,000 1,163,600 △188,600

◎소상공인 경영안정자금 이차보전
975,000 1,163,600 △188,600

경정 38,481,000원

경정 3,850,000원

경정 4,939,540원

경정 2,071,420원

경정 310,000원

경정 310,000원

경정 280,000원

경정 0원

경정 9,300,000원

경정 778,604,670원

경정 975,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

효율적인 시장관리 881,257 888,857 △7,600

시 3,000 3,000 0

군 878,257 885,857 △7,600

201 일반운영비 231,357 235,357 △4,000

03 행사운영비 36,000 40,000 △4,000

◎언양알프스시장 한마음대축제
18,000 20,000 △2,000

◎남창옹기종기시장 한마음대축제
18,000 20,000 △2,000

301 일반보전금 8,400 12,000 △3,600

시 3,000 3,000 0

군 5,400 9,000 △3,600

11 행사실비지원금 2,400 6,000 △3,600

◎전국우수시장 박람회
2,400 6,000 △3,600

남창옹기종기시장 시장 확대 4,441,500 4,445,000 △3,500

401 시설비및부대비 4,441,500 4,445,000 △3,500

01 시설비 4,441,500 4,445,000 △3,500

◎토지매입비 4,441,500 4,445,000 △3,500

경쟁력있는 중소기업 육성 122,367 127,160 △4,793

국 48,000 48,000 0

군 74,367 79,160 △4,793

공장설립 지원 74,367 79,160 △4,793

101 인건비 16,149 16,200 △51

04 기간제근로자등보수 16,149 16,200 △51

◎제조업체 현황조사 16,149 16,200 △51

○기본급 11,233 10,995 238

○휴일수당 3,506 3,825 △319

○급량비 705 690 15

○교통비 705 690 15

401 시설비및부대비 39,258 44,000 △4,742

01 시설비 39,258 44,000 △4,742

◎상북농공단지 개발계획 및 관리기본계획
변경용역 19,629 22,000 △2,371

◎두서농공단지 개발계획 및 관리기본계획
변경용역 19,629 22,000 △2,371

사회적경제 확산 1,856,350 1,968,050 △111,700

국 124,305 124,305 0

균 1,081,750 1,143,000 △61,250

시 427,395 457,845 △30,450

군 222,900 242,900 △20,000

사회적경제 추진 1,856,350 1,968,050 △111,700

국 124,305 124,305 0

균 1,081,750 1,143,000 △61,250

경정 18,000,000원

경정 18,000,000원

경정 2,400,000원

경정 4,441,500,000원

경정 11,233,000원

경정 3,506,000원

경정 705,000원

경정 705,000원

경정 19,629,000원

경정 19,629,000원
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부서: 지역경제과
정책: 사회적경제 확산
단위: 사회적경제 추진 (단위:천원)

시 427,395 457,845 △30,450

군 222,900 242,900 △20,000

마을기업육성 140,000 230,000 △90,000

균 70,000 115,000 △45,000

시 35,000 60,000 △25,000

군 35,000 55,000 △20,000

307 민간이전 140,000 230,000 △90,000

균 70,000 115,000 △45,000

시 35,000 60,000 △25,000

군 35,000 55,000 △20,000

02 민간경상사업보조 140,000 230,000 △90,000

◎마을기업육성 사업비
140,000 230,000 △90,000

균 70,000 115,000 △45,000

시 35,000 60,000 △25,000

군 35,000 55,000 △20,000

사회적기업 일자리창출사업 1,268,000 1,284,000 △16,000

균 949,000 961,000 △12,000

시 317,000 321,000 △4,000

군 2,000 2,000 0

307 민간이전 1,266,000 1,282,000 △16,000

균 949,000 961,000 △12,000

시 317,000 321,000 △4,000

02 민간경상사업보조 1,266,000 1,282,000 △16,000

◎사회적기업 일자리창출사업 및 전문인력
지원사업 1,266,000 1,282,000 △16,000

균 949,000 961,000 △12,000

시 317,000 321,000 △4,000

사회적기업 사회보험료 지원 84,300 90,000 △5,700

균 62,750 67,000 △4,250

시 21,550 23,000 △1,450

307 민간이전 84,300 90,000 △5,700

균 62,750 67,000 △4,250

시 21,550 23,000 △1,450

02 민간경상사업보조 84,300 90,000 △5,700

◎사회적기업 사회보험료 지원사업
84,300 90,000 △5,700

균 62,750 67,000 △4,250

시 21,550 23,000 △1,450

지역공동체 역량강화 166,940 230,940 △64,000

시 20,000 20,000 0

군 146,940 210,940 △64,000

마을공동체 만들기 166,940 230,940 △64,000

시 20,000 20,000 0

경정 140,000,000원

경정 1,266,000,000원

경정 84,300,000원
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부서: 지역경제과
정책: 지역공동체 역량강화
단위: 마을공동체 만들기 (단위:천원)

군 146,940 210,940 △64,000

주민이 만들어가는 행복한 마을공동체 실현 166,940 230,940 △64,000

시 20,000 20,000 0

군 146,940 210,940 △64,000

207 연구개발비 18,000 20,000 △2,000

01 연구용역비 18,000 20,000 △2,000

◎지역자원 기반 마을조사
18,000 20,000 △2,000

301 일반보전금 3,000 15,000 △12,000

14 기타보상금 3,000 15,000 △12,000

◎마을공동체분과장 활동지원
3,000 15,000 △12,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 50,000 △50,000

◎마을공동체만들기 공간조성
0 50,000 △50,000

행정운영경비(지역경제과) 221,645 257,054 △35,409

인력운영비(지역경제과) 161,554 169,383 △7,829

인력운영비(지역경제과) 161,554 169,383 △7,829

101 인건비 159,716 167,545 △7,829

01 보수 110,849 115,035 △4,186

◎시간외근무수당 110,849 115,035 △4,186

02 기타직보수 48,867 52,510 △3,643

◎시간외근무수당(일반임기제)
2,470 6,113 △3,643

기본경비(지역경제과) 60,091 87,671 △27,580

기본경비(지역경제과) 60,091 87,671 △27,580

202 여비 19,220 46,800 △27,580

01 국내여비 19,220 46,800 △27,580

◎관내여비 19,220 46,800 △27,580

재무활동(지역경제과) 291,039 5,617 285,422

보전지출(지역경제과) 291,039 5,617 285,422

보전지출(지역경제과) 291,039 5,617 285,422

802 반환금기타 291,039 5,617 285,422

01 국고보조금반환금 212,321 0 212,321

◎2022년 사회적기업 일자리창출사업 반납금
187,642 0 187,642

◎2022년 사회적기업 일자리창출사업 이자발
생분 500 0 500

◎2022년 사회적기업 사회보험료 지원 반납금
4,592 0 4,592

◎2022년 사회적기업 사회보험료 지원 이자발
생분 31 0 31

경정 18,000,000원

경정 3,000,000원

경정 0원

경정 110,849,000원

경정 2,470,000원

경정 19,220,000원

187,641,300원

499,640원

4,591,680원

30,500원
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부서: 지역경제과
정책: 재무활동(지역경제과)
단위: 보전지출(지역경제과) (단위:천원)

◎2022년 사회적기업 사업개발비(공모)사업 반
납금 17,612 0 17,612

◎2022년 사회적기업 사업개발비(공모)사업 이
자발생분 129 0 129

◎2022년 사회적기업 사업개발비(지역특화)사
업 반납금 1,400 0 1,400

◎2022년 사회적기업 사업개발비(지역특화)사
업 이자발생분 46 0 46

◎2022년 마을기업육성사업 반납금
12 0 12

◎2022년 마을기업육성사업 이자발생분
357 0 357

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,718 5,617 73,101

◎2022년 사회적기업 일자리창출사업 반납금
62,360 0 62,360

◎2022년 사회적기업 일자리창출사업 이자발
생분 388 0 388

◎2022년 사회적기업 사회보험료 지원 반납금
1,864 0 1,864

◎2022년 사회적기업 사회보험료 지원 이자발
생분 15 0 15

◎2022년 사회적기업 사업개발비(공모)사업 반
납금 7,548 0 7,548

◎2022년 사회적기업 사업개발비(공모)사업 이
자발생분 59 0 59

◎2022년 사회적기업 사업개발비(지역특화)사
업 반납금 600 0 600

◎2022년 사회적기업 사업개발비(지역특화)사
업 이자발생분 20 0 20

◎2022년 마을기업육성사업 반납금
6 0 6

◎2022년 마을기업육성사업 이자발생분
241 0 241

17,612,000원

128,720원

1,400,000원

45,420원

11,380원

356,170원

62,359,750원

388,000원

1,863,870원

14,720원

7,548,000원

58,190원

600,000원

19,460원

5,700원

240,640원


